Variantes lectiones

Statutu Widlickiego, = awu pierwsgych druko-

YVolumenl.

v. 7. Statuta.... '.l’i’..m

ingens

23. quot

. que nomiwibus
;79. gﬂmtnrit... Casi..

41. cum

v.3. Precepta M. C. Regis.... .
4,5. 6. Casimirus 8ecundus Dei Gra-
tia Rex Pol, nec non Terr. Cr. San.
Sir. Lane. Cuj. Pom. Rus. Domi-

pe 1

18. 1g. Aurutum.... Slinm
1g. 20. tradunt

P2

ous et hares ete.

8, perinde

g. et dominio ditionis
14. vexationes, altercationes,

17. perfectum

27. De reo citato aon comparente.

S0. nunc
31. Vislica

P

wanych wydan jego.

Statuta regei Pel. s rycing (143+)) °P

Stauta... narrantar,
urgens.
Angustus... flins

tradiguy

uz s nominibus.
ustrauit.... Kazi.co
quum 1) '

nie ma., .
Kazimirus dei gratia rex Polonin ressips™
nie ma.

uide

ominio ditioni .. 2)
sltricationes ,

rofectum

e constitutionibus et statutis , capitn—
_lom primum. :
nuac g)
Wislicza

Statut Wilslicks

) watareli, wihilominus e f. p.
5;."?:«3 dalej mastgpuje do kosica
seurivi

50. 31. Deeo q.q.inbello sub certov.
.'53'0. te;utur id e. quod

32.33. admoanet, ut 8. et g. id ¢.

35. omai nobilium L

37. prasumpunt aliquando ad

P4

». 3. negligerent, idcirco quoniam
4. turpis est pars qua
10. terrm, seu districtus ia
11. espti .
13. 14. De victis aut cond. in jud. &
ill. n. satisf. et recess. capiendis

17. tamen rebell.
21. reportent,
23. tradantur.
24. absoluti i. f. et 0. d. quod
27.28. De pigu. ad jud. pert. n. distr. s,
p- €. t. servandis.
33. 34. et sponsalia
34. benevolentiam pigaerato
35.56. ltaque ben, ¢. piga. fac.
36. &
P 5.
w, 1. Oprawca
4. impignersverint
18. damoa.... deperditi,
19- juramento c. p. piatoadsiefta
20.21. judicum et
23. et promulgamus.
23, 24. De filiis p.s. v. p. u. habituris

25. jurisdictione
30. ad bellum ituris
33. quam eciam

243
niema, albo wcale inacsej tak:
tunc primzvus alveus, ubi ante decur-
sus- aque fuit, veris limitibus est
reputandus, et ibidem 1o lacu illo de
utraque uilla homiwes inhabitantes licite
faciunt suas piscaturas. Secus aul
dicimus si fluxus flaminis a primo meatu
per reparacionem hominis retrahitur 4)
taac decursus flumiais antiquus pro ter-
minis semper est ha us.
De ¢o q. q. nobilis in expeditione’bel=
lica sub aliqmo ‘v, s. L tenetur.
niema.
nimia

presumpserunt ad

et quia i

turpis esse potest qui. 5)

sub

capi 6)

De illis qui convincuutur in jadicio et
temerarie discednnt shsque actoris vo-
luntate vel.fideiussoria cautigne.

tamen inopia rebell.

deportant, 7)

tradentur.

soluti i. f. et 0. d. inquo

De rapinis et pignoribus. .

nie ma.
benivolentiam cum piguorato,

nie ma.
itaque ad 8)

Oppraweza
s‘i.snouverinc
moum.... de predicti QJ
sacramento c. p. pysthuadzestza 10)
nie ma.
sine prorogavimus. .
De eo quod patre vivente filius proprio
sigillo uon utatur
jurisfactione
ot ipsorum bellica expadicione
tam 1)

4) retrshatar  5) tarpis est pars qua 6) capti 7) reportent, 8) itaque ot

9) dgmpoum.... deperditi

10) sacramento c. p. pyathaadzestza, Ten wyras

podobng ortografig réinie mylnie wypisywany w obu zrycing i Bes ry-

ciny swydaniach, nie

mieniamy wigcej.

dwnie nie powlarsa sig za

katdy raz, ie gdsie w Voluminie pigaer. w tamtych wydaniach piguorw. -

11) quam
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56.537. DeCler. b. h. b, ad b, ituris De clerico siue sacerdote qui pos

p- 6.
¥. 7. resiguare et dimittere
9. et praf. auct. decernimus,
14. omaimode.... ad causas

16.
az.:‘g;.Dudv.p.ap.ini.L c. ex~-

pedit,
49. 50. ad curiam Regis ventaris
P 7
v.5. teneatur.... cujus

4 S;Bm-mqu...- pertractari
;: definiendi et cognoscendi

28.19. De j d. am. ad h. no. tra-
m%di-."d'

23, judicia
:1. sine horis,
. ctentur
So. od
| & 8.
'al“,- 23 vocandos.... 'Olql
£3. m::,
P9
v. 6. Statuimws
11. pece &t
132, swo
17. ipm

31. prohibemus omuino
25. eontemptum et odium
32.33. cessante q. op. suprascripta

bona paterna hereditaria.

assignare
13)
mﬂig&ou i. causis

E:‘procuruoribu sive interlocutor
caussrum ia judicio.
nie ma.

teneantur.... nie ma 13)

ot baronum.... pertractare
vel

difigiendam et cognoscendam
De celebratione judiciorufii.

judicia 14)
siue horis, 15)
etantar

ad 1206)

vocandis..... volesti 17)
prasidesnt.... resident 18)
quibuslibet indeterminata,

Statnimus quod
paceque et

sub 19)

ipsi 20)

omuino prohibemus
u!ium ot contemptum
nie ma.
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8.9.10. De his g.c.se c. p. D. r. 50 n.hiilqnilmmmnnﬁqlod

ad i. t. pr. a c. citsrentur.. auctoritats ot mandato suorum supe-
riorum.
x;. Conﬁ-ﬁic " Coatigit
13. et.... allegantss, qu nie ma.... qu .
15 et delicta commiserunt. commiserunt ex delicta allegantes.
16. quis ut videlicet quia
18. nowminatio nie ima.
20. teneant.... actores tenent.... huctores
22. liberat liberet 25) .
28 revocamus.... citati et et revocamus.... per citatos
35. 536. [it.... dictat fit.... victat
P 12
w.g. 10. vel eorum ipsorumque

12.13. 14. provexat. r.q. p. B. hec. 000, niema

q. adv. eosdem,
15. fivguutque et dictant fioguutque et dictitant 27)
17. bex.... citans... talem pirzes 28).... citatocitans... nie ma
b Butp-d;inu.... citato aczuadzesiza - 29).... pie ma

21-37. De illis qui funt i 2ak dalej Deillis qui citantur et sunt in remotis
:lr artykut.... definitivam proce~  partibus
tur,
ia de sua malitia nemo debet com-
reportare. Et quia evenit non
wunquam quod certi prasertim de bere~
ditetibus quibusdam estantur, qui in
portibus remotis degunt, cuius occa-
sione exceptio in iudicio opponmitur. Cum
tamen nil iuris’ ad esndem bereditatem
iaterdam habeent, sed sols eorum igno-
rantia se tuesntur megantque citationem
ad ipsos deventam. Sieque partem ad-
versam laboribus et impensis molestant.
Qua propter ad succurrendum, Siatui-
mus, quod talis sic' citandus, et in iu-
dicio nominatus de mandato iundicis ali-
quo loco eminenti. vel circa parro-
chiam in qua parrochia est hereditas pro
qua eadem questio movebatur seu movetur
per ministerialem tribus vicibus publice
z;dumndo ad persecutionem 30) seu
ensionem cause adcertum locum et
terminum debet citarib  Quo non com-
parente ex tunc ipsins absentia siue con-
tumacia non obstante: ad decisionem sen
(Iliﬁnitionem cansz l‘i’;i.u _procedatur.
asuper statuimus quod quicunque te-
neat aliquam hm&uum u'ibl:llnlnnil
et tribus mensibus pacifice, postea te-
meat ot in perpetuum.

25) Liberat fite.. die o dieti
’9))11 . 36 ao)::.mﬁuﬁ:"""“ titant  28) praesz
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p- 13,
v.1.3. Depig: g. b. s. r. p. contumacia

4. 5. etiam.... excedendo
6. 7. io.... recipiuntur
13. ministeriali dens , sicut
15.16. impigueratur; Si autem

23. 24, gnoratici.... absq. al, disyracti.

27. ;

. 30. mop.... jmitagio
;z n® d?;iu:r’%; alias
55.36. sielmadziesta aadem
41. siedmdziesigt .

P 14
v. 4. plerique
8. villarum
14. vel
23, recepta
27. teneret
29. qui vel... praeftiterunt
30. piguorato’
32. 33. De puna Sied. q.sit decer.
36. totum

58.: ut dam
p- 15
v. Q. etrei
« 11, se absentante
.23, capitali

‘27. admittatar
So. proauntietur.... erit
35. prefisum
-56. auctoritate premifla
. et alienate
quam
8q. ipsum

Warianty

De contumaeibus per pignorationes pu—
nieondis. .

etiam ultra.... nie gla

in... vecipiuotur 31

Iininmia';‘h..... aculo-_ 5a)

impigueretur

guorati.... Rie ma

nie ma

si'non... limitatio

mie ma. "

pysczusdzescaa 34

ssyedindzessuth 35)

pleramoue
villarum -+36)

ot

vecepta ante- 57)
tenent

quive..., prastiterint

e pena qua Ssyednidsessysth disitwmse
watam
wbi

nie ma

absente

cspitulati 38)

dimittatur

provuncistur.... faerk

nie ma

nie ma

vel alienste autoritste premissg
quam evasionis qua ‘3g)
ipsum credita

Statutu Widlickiego atly:

Ttem i
2 infra
eat.... voluerit, habeant.... volmu.

et. quasti .
':i';qn' in“:;::m dantibus """'J' prestam vmu'bu.

o aod presam dederit seu mutuo
is - Civis vere
am secum mutuum secum factum
Nobilitate inculpata De his qui de nobilitate inculpantur.
p- 17.
aem Johannem percussisse aut
persverit : vulaerauit
apum et mellium spium et mellificiorum
us Item Pctru
ro lm

mi.... etvol. eta, v, indomo - o illo «Fn...
ras.e.. Joannem

nen Tun 42)
p. 18.
vel

vuln. in disc, et de v. aseipso De hijs qui in duscordia quadam lesos se
esse proponant et per partem adver-
sam secus sfirmatur.

Johmn cum que-

¢ fuerit
es.... lasione nie ma.... valoeratione
prater.... hic prater quam.... iis
factione ) satisfacere
s>lutionis.... censentur absolutionis, cum.... censeantur
Detestib.c. et in p. c. etvend. De nominatibne testium.
P- 19. .
b tostis
marentur... impugnare’ nominaretur.... renocare
- quod Nos itaque.... quod quia
to... Petri casu ut.... Petri valeat
turum nie ma
editatis petenda me ma
sredit.... iotra credat... infra
inet, et patitur sustineat et patiatur
licet.... iutra sibi liceat et.... infra
ce judnco suo
ea immotam eand. reliquit immotam que reclioquat eand,
‘us est possidentem patiatur possidere

post dec tr. au. et t. men. nie ma
Depras. obl. her.red.vel non Deeo qui tenst aliquam bareditatem in

rendae, obligatione.
eruiinus quod decrenimus quod ille
feutiam habere prasentia ha ori
[ ey 14 wfran. vel
P+ 20.
Quam hab. et pref. Mn. mar. De muliere maritata quam habeat 43) he<
t. per eam mov. pro har. reditatem ratione dotis

1en 43) que babet.
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4.5. Mulier maritata....dicens et cre~
deus.... quolibet
10. ciusdem
12. 13. Vidua q.-h. est p. adact. per
eam mov.
14. Vidua eodem modo asserens

16. si intra

17. faerit

3 19. vidua sentiat s¢ ab o. j. illine
hared. nec., ipsi vero

20. acquisitum.

a1. tamen
23. 24. scilicet... se... ejusdem prasc.
2b. discordiam

27. Sepes quam pras. est habitura

8a. eft et fuit cum ipso
35. 36. obstare
87. 38. Virgo s. 0. q. pr.p. d. est hab.

p. 21.

v.17.18.19. In v. b, s. b. pra. p.d.est.
. totum
54. 35. Depras. pet.rest. frumenti

P 22.

v.4. czesne aut pamigtne

7. pamiqtne

8. g. Dicitur.... hoe

11. przlextu... pamiqtne

16—17. Desent.s. h.d.f, et def. d.s.
t. i., ac f. ind. citat.

18. tanquam et

26. ad

Warianty

Sivero sit mulier maritsta ot.... dicit ot
credit.... quolibet 44)
ejusdem etiam

D:l vidua babente hereditetem ratione

otis.

8i autem fuerit vidua ot eodem modo
dicat et asserat